MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Edital nº 06/2023/UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, ORIENTADOR DE TCC E TUTOR A
DISTÂNCIA DO PROGRAMA CIÊNCIA É 10! - UAB/IFAP

CONVOCAÇÃO Nº 01

Processo 23228.000010.2023-81

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP torna público, através
presente Edital, a CONVOCAÇÃO Nº 01 do Edital nº. 06/2023 – PROEN/IFAP, para seleção interna/externa
de vagas e cadastro reserva para que visa selecionar bolsistas para atuarem como PROFESSOR FORMADOR,
ORIENTADOR DE TCC e TUTOR A DISTÂNCIA, junto à Pós-Graduação Lato Sensu no curso de Especialização
em Ensino de Ciências para Anos Finais do Ensino Fundamental, ora denominado Ciência é 10!, ofertado
pelo Programa Universidade Aberta do Brasil/IFAP, no âmbito da Coordenação Institucional UAB/PROEN.

O candidato deverá participar de reunião por videoconferência no dia 08/11/2023 (quarta-feira) às 10
horas (hora local), para tratar da apresentação dos documentos de cadastro junto a Coordenação UAB,
bem como, receber orientações a respeito do funcionamento do curso de Pós-Graduação Lato Sensu  no
curso de Especialização em Ensino de Ciências para Anos Finais do Ensino Fundamental, ora denominado
Ciência é 10!. Conforme o ITEM 11.3 do referido Edital, o não comparecimento acarretará na reclassificação
para o final da lista e será convocado o próximo candidato da lista.

O link da reunião será encaminhado via e-mail do candidato, 1 (uma) hora antes do início da reunião. O e-
mail será o mesmo informado no ato da inscrição via formulário eletrônico, sendo de inteira
responsabilidade do(a) candidato(a) de fornecer as informações.

Macapá, AP, 7 de novembro de 2023.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB
Portaria n.º 1278/2021/GAB/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-Reitor de Ensino

Portaria 757/2020/GAB/IFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ - IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Edital nº 06/2023/UAB/PROEN/IFAP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR, ORIENTADOR DE TCC E TUTOR A
DISTÂNCIA DO PROGRAMA CIÊNCIA É 10! - UAB/IFAP

CONVOCAÇÃO Nº 01

POLO PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ
Ordem CADIDATO(A) Situação

01 ORIAN VASCONCELOS CARVALHO CONVOCADO
POLO LARANJAL DO JARÍ

Ordem CADIDATO(A) Situação

01 MARCILEIDE PIMENTA DE FREITAS CONVOCADA

SANTANA
Ordem CADIDATO(A) Situação

01 MIRIAM MAIA DE ARAUJO PEREIRA CONVOCADA
POLO VITÓRIA DO JARÍ

Ordem CADIDATO(A) Situação

01 RONI FERNANDES G. FIGUEIRA CONVOCADO

Macapá, AP, 7 de novembro de 2023.

Comissão Permanente de Processos Seletivos no âmbito da Universidade Aberta do Brasil - UAB
Portaria n.º 1278/2021/GAB/IFAP

Victor Hugo Gomes Sales
Pró-Reitor de Ensino

Portaria 757/2020/GAB/IFAP